



DANSK SQUASH FORBUND

STADIONVEJ 47, 5200 ODENSE V, DANMARK

TELEFON: +45 66190822 FAX: +45 66130198 MAIL: SQUASH@DSQF.DK

R E F E R A T

EMNE:	Repræsentantskabets Budgetmøde
DELTAGERE:	Jan Pedersen (Ålborg SK), Bo Christiansen og Lars Peter Munch Larsen(KSK), Lars Thomsen (Kolding KFUM), Brian Clausen (Birkerød), Peter Gyde (Herlev/ Hjorten), Bjarne Therkelsen (Hillerød), Jan Skat Borgen (Nordkysten), Tom Kjærbye (DSqF), Susanne Kiehn (DSqF), Peter Mindegaard Møller (DSqF) – i alt 11 personer.
FULDMAGT:	4 stk.
AFBUD:	Bent Jørgensen (Kolding KFUM), Flemming Pedersen (Hillerød), Tanja Bruntse Ahler (Bestyrelsen), Bonnie Barr (DSqF).
GÆSTER:	Johan Evensen
ENDVIDERE:	Mads Seiersen, Francesco Busi og Ela Lidwin
DATO:	<u>Søndag d. 18. november 2007 kl. 13.00 i Herlev Medborgerhus, Herlev</u>

DAGSORDEN:

1. Valg af dirigent
2. Indkomne forslag
3. Fastsættelse af kontingent og vedtagelse af virksomhedsplan, strategi og budget for det kommende år
4. Eventuelt

Tom Kjærbye (TKL) bød repræsentantskabet velkommen årets budgetmøde.

Ad. 1 Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog Johan Evensen (JE) som dirigent; ingen andre forslag, og JE valgtes enstemmigt.

Johan Evensen, dirigent takkede for valget, og opfordrede til god mødedisciplin. JE havde et par oplysninger omkring formalia for budgetmødet. Disse skal være overholdt for at mødet er gyldigt, med mindre der ikke var indsigelser fra forsamlingen. Jf. vedtægterne, så skal mødet afholdes inden 15. november – ingen indsigelser. Jf. § 3 – materialet er sent for sent 3 dage for sent ud – ingen indsigelser. Dagsorden var udsendt rettidigt. Det fremgår ikke at vedtægter at der er indkomne forslag som et punkt – ingen indsigelser.

Hvis der for fremtiden skal kunne behandles forslag fra repræsentantskabet, skal det fremgå af vedtægterne.

Johan Evensen konstaterede at der er 15 stemmer i alt – inkl. 4 fuldmagter

Ad. 2 Ingen indkomne forslag

Ad. 3 Fastsættelse af kontingent og vedtagelse af virksomhedsplan, strategi og budget for det kommende år

Vedtagelse af virksomhedsplan og strategi for 2008-2010

Johan Evensen gav herefter ordet til formand Tom Kjærbye Larsen (TKL).

Tom Kjærbye Larsen, DSqF formand forklarede at bestyrelsen til dette år havde givet bladet LET, PLEASE! sit eget budget bl.a. for at få klarhed over bladets egentlige omkostninger samt at en videreførelse af bladet med eventuelle øgede annonceindtægter vil komme bladet direkte til gode og ikke opsluges af ordinær drift. TKL pointerede at bestyrelsen gerne vil beholde bladet. Yderligere udtrykte TKL en bekymring omkring et dalende medlemstal – og der er klubber som lukker. Dette punkt er taget op i den kommende virksomhedsplan. Der skal gøres en større indsats for klubber – medlemstal skal øges. Der op oplødning i DIF på fitness-området som flere steder går hånd-i-hånd med squash. DGI har masser af pakkøløsninger med fitness, som DIF overvejer jf. DIF-formand Niels Nygaard. Vi har heldigvis stadig flere stærke klubber, men der er klubber som har svært ved at overleve – og disse skal have hjælp.

I 2008 har der været mange flotte resultater hos elitespillere – Line med 3 WISPA sejre, Rasmus og Kristian har klaret sig flot i Rotterdam/ Polen. Dameslandsholdet tog bronze ved hold EM, U19-holdet blev nr. 6 og U17 endte på en flot 4. plads til EM.

Kulturministeren har afsat penge til afholdelse af internationale mesterskaber i Danmark i de kommende 4 år. World Squash Federation har tilbudt værtskabet for herre VM hold i 2009 – i København, i forbindelse med IOC's kongres, hvor IOC skal beslutte om squash skal på OL programmet i 2016. Bestyrelsen vil gerne tage opgaven op – og ved at det kræver at de kræver god opbakning fra mange klubber.

Susanne Kiehn, DSqF bestyrelsesmedlem (eliteansvarlig) supplerede med at der i forbindelse med et evt. VM bør overveje at lave nogle events med bl.a. eliteudøvere à la triatlon og andre til som under VM for hjemløse i fodbold afholdt i København.

Tom Kjærbye Larsen informerede omkring den nye hjemmeside. Han håbede at repræsentantskabet kunne se potentialet i den – selv om der stadig er "børnesygdomme". Der er stadig problemer, og han arbejder sammen med kontoret og webmaster for at rette op på det. Der har været problemer med bl.a. rangliste, hvilket han beklagede. Forbundet kigger i øjeblikket på INFO-SPORT, som er DIF resultatportal. Dette er for at komme væk fra at være afhængige enkeltpersoner. Der er kommet mange gode input til den nye hjemmeside, og TKL opfordrede til at brugerne blev med det – det er måden som siden bliver bedre.

Lars Peter Munch Larsen, KSK spurgte om hvornår terminen på hold VM ligger.

Mads Seiersen, DSqF idrætskoordinator uddybede at det traditionelt ligger ultimo november/ primo december; men at WSF lægger på til at flytte terminen til ultimo september, således at VM ligger i forbindelse med IOC kongressen i København.

Susanne Kiehn gennemgik de opdateringer til den nye virksomhedsplan. Der er ændringer, og de 4 indsatsområder er:

- at sikre fastholdelse og rekruttering af især ungdomsspillere, trænere og ledere i klubberne og hjælpe nye som gamle klubber med foreningsarbejdet for herigennem at sikre nye som gamle klubbers beståen.
- at få turneringerne for klasserne B C D og nedefter til at fungere bedre.
- at sikre, at det er muligt både organisatorisk og økonomisk, at gennemføre det arbejde, der er igangsat i forhold til TD støtte på spillersiden og generel støtte via et DIF/TD forberedelsesprojekt.
- at fortsætte arbejdet med at konsolidere den organisationsform, der blev igangsat i efteråret 2006 med vedtagelsen af en Virksomhedsplan for DSqF, både i forhold til bestyrelsen, klubberne og de ansatte i forbundet.

Der er opstillet kort og langsigtede mål. Anderledes i forhold til sidste år er at planen lavet til at gå fra 2008-2010 og i som sidste år kun for et år.

Tom Kjærbye Larsen supplerede med at der er poster i budget 2008 som koster penge; ex. Frost støtte og forberedelsesprojekt – begge projekter er krone-til-krone princippet. Begge projekter skulle gerne være startskuddet til at etablere kraftcentre. DSqF bør arbejde hen i mod dette – et samarbejde mellem klub – kommune – forbund.

Johan Evensen takkede bestyrelsen for deres redegørelse, og lagde op til spørgsmål fra repræsentantskabet.

Lars Peter Munch Larsen spurgte om der er direkte sammenhæng mellem Team Danmarks støtte til Kristian Frost og et evt. kommende forberedelsesprojekt.

Susanne Kiehn svarede at det som udgangspunkt er to forskellige projekter – Frost er et individuelt støtteprojekt og forberedelsesprojektet er et forbundsstøtteprojekt. Men der er områder som lapper ind over hinanden.

Lars Peter Munch Larsen spurgte om det er rigtigt at man vil bruge 288.000 kr. over 1½ år på Kristian Frost?

Tom Kjærbye Larsen svarede at det er rigtigt at man bruger pengene det beløb.

Lars Peter Munch Larsen er bekymret for budgetteknikken, når vi nu er

kommet "ind i varmen" i Team Danmark igen.

Tom Kjærbye Larsen svarede at bestyrelsen ikke manipulerer med virkeligheden. Der er kun Kristian Frost relaterede udgifter i TD regnskabet.

Lars Peter Munch Larsen spurgte om DSqF bruger 288.000 kr. på Frost?

Tom Kjærbye Larsen understregede igen at det gør DSqF. Og ved evt. revision af regnskab vil det fremgå at TD støttekronerne bliver brugt korrekt.

Susanne Kiehn supplerede med at der også ligger meget "arbejdskraft" i projektet med Kristian Frost; både Mads, Busi og undertegnede bruger megen tid og energi i projektet.

Bo Christiansen, KSK spurgte bestyrelsen om vedtægterne bliver håndhævet i forhold til at alle klubber skal indsende årsregnskaber til forbundet? Måske kan klubproblemer allerede ses i regnskaber. I øst Danmark er det skræmmende med at der ikke er flere aktive, det går ned af med klubberne, færre medlemmer, og vigende lyst til at involvere sig i klubarbejdet.

Tom Kjærbye Larsen svarede at DSqF ikke får regnskaber tilsendt hvert år. Hvad gør vi så for klubberne fremover, vil Peter Mindegaard gerne komme ind på.

Susanne Kiehn kommenterede at hvis man vil kigge på regnskaberne, så skal der afsættes yderligere ressourcer til dette, og indgå i planen for bestyrelsen.

Peter Mindegaard Møller, DSqF bestyrelsesmedlem (breddeansvarlig) supplerede med at selv uden regnskab, har DSqF en føling med hvilke klubber som har problemer. Tit er det de ressource-svage klubber som har problemer med at prøve at søge hjælp fra forbundet.

Tom Kjærbye Larsen understregede at når det står i vedtægterne at klubberne skal sende regnskab ind til forbundet, skal DSqF gøre hvad, kan for at leve op til vedtægterne.

Lars Peter Munch Larsen kommenterede at man skal leve op til vedtægterne - og så vedr. klubbernes indsendelse af årsregnskaber.

Peter Gyde, Herlev/ Hjorten mente ikke at breddekonsulenten har været god nok til at have føling med de "svage" klubber – det er ikke muligt at have styr på så mange klubber.

Jan Pedersen, Ålborg SK kommenterede at indsendelse af regnskaberne har den gode effekt. Klubberne skal lære at råbe op når der er problemer. Ålborg er en af de klubber som ikke har det godt. Og vedr. vores regnskab, så er det umuligt for DSqF at gennemskue Ålborgs regnskab. Men det kunne være en god ide at lave sammenligning af de kommunale tilskud landet over – specielt efter kommunalreformen..

Peter Mindegaard Møller forklarede at en "DSqF ambulancetjeneste", så er det bl.a. tilskudsmulighederne som denne skal kigge på, og det ligger og i arbejdet fremover.

Johan Evensen supplerede med at DIF arbejder på at lave oversigt over kommunaltilskud. Det skal DSqF være opmærksom på.

Tom Kjærbye Larsen udtrykte at han lyttede til de gode indspark fra klubberne og at der måske skal arbejdes herimod klubinterview. Dog var der ikke den store tilslutning og opbakning til DSqF "roadshow" for 5 år siden, hvor DIF var involveret i et udviklingsprojekt i forbundet. Hvorledes skal vi møde klubberne – specielt de svage klubber?

Lars Peter Munch Larsen kommenterede at vedr. regnskab fra klubberne, så kræver det selvfølgelig indsigt at kigge på disse. Hvis der ikke skal indsendes regnskab, skal vedtægterne ændres. Men måske kan bestyrelsen bede om regnskaber med nøgletal, som kan sammenlignes.

Jan Skat Borgen, Nordkysten SK mente at det er vigtigt nu med oplysninger om kommunaltilskud pga. kommunalsammenlægninger. Morten (ex.-breddekonulent) var ude til vores klub personligt; men har ikke været officiel kontaktet til Nordkysten fra DSqF i 2 år.

Lars Peter Munch Larsen understregede at forbundet skal være mere proaktiv ved opstart af nye baner. Se ex. Næstved og Slagelse, hvor der er mange squashaktive, som behøver hjælp til at komme i gang med klub. Der er baner i Slagelse.

Peter Mindegaard Møller – Morten B. Larsen har prøvet at været ude ved nybygning af banerne mange steder i Danmark og rådgive med opstart af klubber men ikke altid med succes.

Lars Peter Munch Larsen udtrykte at der skal være hjælp fra DSqF til det administrative – vedtægter, ansøgninger, etc.

Susanne Kiehn kommenterede at hun selv har oplevet 2 opstarter af klubber; og der er altså hjælp at hente i DSqF – også en professionel karakter.

Peter Gyde udtrykte at han ved at Morten har gjort et stort stykke arbejde. Det er tilbuddet i klubben som holder på folk og medlemmer. DSqF og de svage klubber må lære at de klubber hvor det kører godt. Der er kontrast mellem svage og stærke klubber i DSqF – vi skal have fat i klubberne i København. Der skal tages fat i det.

Tom Kjærbye Larsen ytrede ønske om flere personer i bestyrelsen til arbejdet fremover, da det kræver flere hænder. Der er pt. kun 3 personer i bestyrelsen; og vi har brug for opbakning.

Lars Peter Munch Larsen kommenterede at der er forskel på at starte klubber op og fastholde. Hvad kan squashklubber vs. fitnesscentre? Der skal se på træneruddannelsen – vi mangler folk i de mindre klubber som kan være trænere – der skal være mere træneruddannelse; forbundets tilbud skal skærpes til træning.

Peter Mindegaard Møller svarede vi er ved at kigge på trænerne uddannelse og arbejder med pt. med en børnetræneruddannelse. Og så vil et kommende forberedelsesprojekt udvikle vores tilbud til trænere. Yderligere har DSqF

kontakt til en studentergruppe som kigger på hvad der gør hvad unge mennesker vælger af fritidstilbud – ex. squash privat fitnesscenter eller i en squashklub.

Susanne Kiehn supplerede med at hun havde besøgt et par klubber i Sverige og de havde god erfaring specielt til de unge/ børn med dels en dygtig squashtræner dels en "Gudrun" – en slags pædagog som kan være omdrejningspunkt for de unge. – som Herlev også arbejder med. DSqF er ikke gode nok til at rekruttere og fastholde børn og unge, og der ligger en stor udfordring.

Lars Peter Munch Larsen svarede til Peter Mindegaard Møller at de skal spørge dem som er gået fra fitness centrene til Herlev og KSK – for dem er der også nogen af.

Johan Evensen takkede for alle de gode kommentarer, og bad forsamlingen stemme for eller imod Virksomhedsplanen ved håndsoprækning.

Afstemning:

Virksomhedsplan – alle for; ingen imod. Enstemmigt vedtaget.

Tom Kjærbye Larsen informerede om at DIF's ordinære tilskud i 2008 er præcist angivet i budgettet. Og vi skal ikke forvente noget ekstra ordinært tilskud pga. de midler som DIF og kulturministeriet har afsat til større internationale mesterskaber på dansk jord. Vi får ikke mere revisionstilskud, da vi er gået over til DIF revisionselskab.

Tom Kjærbye Larsen gennemgik derefter budget for administrationen.

Bo Christiansen spurgte til konto 10109; leasing hvad er det?

Tom Kjærbye Larsen oplyste at det er en kopimaskine, printer, scanner (farve) til forbundskontoret, da den gamle var slidt ned.

Lars Peter Munch Larsen spurgte hvorfor løn kontorpersonale er lavere - er der folk der er gået ned i løn?

Tom Kjærbye Larsen svarede at der er lønudgifter til Mads, som er TD arbejde, og derfor fremgår af lønomkostninger under TD.

Susanne Kiehn gennemgik elitebudget ifølge det fremsendte materiale.

Peter Gyde spurgte hvad indtægtskonto 2012 dækker over?

Susanne Kiehn svarede at det er egenbetaling for spillere til intl. turneringsdeltagelse.

Jan Skat Borgen spurgte om det er meningen at ½ af løn til landstræner er på Kristian Frost projektet?

Susanne Kiehn svarede at der er korrekt.

Tom Kjærbye Larsen supplerede med at Busi arbejder meget. Og det som bliver brugt på Kristian Frost bliver bogført separat på "Kristian Frost konti".

Peter Gyde spurgte til om der er budgetteret med seniortilskud på baggrund af de flotte resultater de seneste uger?

Susanne Kiehn svarede at der ikke er budgetteret med seniorstøtte til individuelle turneringer som PSA og WISPA.

Bjarne Therkelsen, Hillerød Squash Klub kommenterede at når Kristian ex. er Rotterdam og spille og Rasmus er med, er der indirekte støtte til andre spillere som er med ude at spille.

Bo Christiansen spurgte hvad konto vedr. sponsorbolde dækker over?

Mads Seiersen forklarede at det er de bolde som DSqF får af sponsor og som så bl.a. ydes til klubber som er værter ved DM'er og til Danmarksturneringen for hold.

Bo Christiansen spurgte hvad autodrift i dispositionsregnskab 2007 dækker over?

Tom Kjærbye Larsen svarede at det var en fejl, og beklagede denne.

Peter Mindegaard Møller gennemgik budget på aktivitetsområdet.

Bo Christiansen kommenterede at var tankevækkende at der ønskes en op-prioritering af klubområdet og så er et fald i budgettet 2008 saml. med 2007?

Tom Kjærbye Larsen svarede at der er skelet til forbrug i indeværende år og lagt budgettet med det in mente.

Bo Christiansen ytrede at det ikke bør være måden at lægge budgettet på. I stedet bør man kigge på det egentlige behov.

Peter Mindegaard Møller kommenterede at der er gjort en indsats i 2007 på klubområdet.

Bo Christiansen svarede at det måtte være gået hans næse forbi.

Jan Pedersen kommenterede at han ikke syntes der er gjort nok fra DSqF's side. Han havde oplevet et dametræf aflyst som det eneste af den slags i 5 år.

Susanne Kiehn konstaterede at bliver gjort en indsats – men der mangler kvinder til dametræffene.

Jan Pedersen så frem til det aflyste dametræf – som var udskudt 2-3 gange.

Bo Christiansen kan acceptere kassetænkning; men det hænger ikke sammen med virksomhedsplanen.

Susanne Kiehn svarede at indsatsområder ikke nødvendigvis er lig med flere udgifter.

Bo Christiansen konstaterede at klubber/ ungdom også nedprioriteret drastisk.

Johan Evensen kommenterede at der er afsat mere end 40.000 kr.

Bo Christiansen ytrede at det er for dårligt at der kun er brugt 18.000 kr. i indeværende år.

Lars Peter Munch Larsen supplerede at han var enig med Bo. Hvis man har haft afsat ressourcer skal man bruge dem.

Tom Kjærbye Larsen kommenterede at det er ikke sandt med kun 18.000 kr. i forbrug – der er også 2 andre poster, som tilsammen giver næsten det samme som budgettet.

Susanne Kiehn påpegede at det også er op til klubberne at sørge for at benytte de tilbud som er i forbundet.

Bo Christiansen kommenterede at han ikke enig i rationalet at man skal skære i budget på det grundlag.

Lars Peter Munch Larsen var enig i at det er hjælp til selvhjælp når det er forbund og klubber i mellem. Men når der skæres ned i budget, så skal en evt. nedskæring være begrundet.

Jan Skat Borgen kommenterede at er ikke blevet tilbudt noget de sidste 2 år vedr. dametræf i hans klub. Der er ikke en god dialog mellem forbund og klub.

Johan Evensen påpegede at det er budgettet vi kigger på.

Peter Gyde udtrykte at "klubber i front" skal være brugt næste år, og Bonnie skal ligge sig i selen for at få skub under denne proces. En ide til forbundet – kig på de succesfulde klubber og brug dem i forbundsarbejdet.

Susanne Kiehn kommenterede at for få tingene til at hænge sammen, skal der flyttes penge rundt i budgettet pga. prioriteringen. Vi kan godt diskutere fordelingen elite vs. bredde.

Lars Thomsen, Kolding KFUM påpegede at Morten har lavet et stort stykke arbejde for Kolding KFUM, og har været opsøgende i forhold til dem.

Peter Gyde kommenterede at der er afsat 7.500 kr. afsat til eks. etablering af nye klubber. Mener det er bekymrende at der ikke bruges flere penge til dette, når vi skal have flere medlemmer – gerne op på 15.000 – 20.000 medlemmer

Tom Kjærbye Larsen svarede at udgifter til eks. etablering, er ikke nødvendigvis omkostningstungt. Transport til dette er under breddekonsulents kørsel.

Bo Christiansen supplerede med at yde-yde aftale måske skulle omprioriteres til klubopstart. Ved ikke hvor pengene skulle komme fra.

Susanne Kiehn kommenterede at det interessant at diskutere om vi skal gøre noget anderledes. Men der er ikke "luft" i budgettet til at bruge flere midler.

Tom Kjærbye Larsen informerede om informationsområdet, hvor den store ændring er at LET, PLEASE! er taget ud til eget bladbudget. Og der er nu øko-

nomi på dette område til hjemmesiden.

Tom Kjærbye Larsen informerede om turneringsområdet

Jan Pedersen udtrykte at det er svært at trække gode spillere til Ålborg – bl.a. pga. økonomien. Mener det er forkert at præmiepengetilskuddet til Challenger blev skåret sidste år. Ønsker at der er mere tilskud i præmiepenge til Challenger.

Susanne Kiehn var enig, men ved ikke hvor penge skal tages fra internt i DSqF budget.

Jan Pedersen ønskede at det skal sættes op til 10.000 kr. pr. Challenger i stedet for 6666 kr.

Peter Gyde mente også at der skulle mere prestige på Challengerne og at disse skal opprioriteres. Det er i alle klubber, forbund og spillers interesse at der kommer mere omtale og prestige på disse turneringer.

Lars Peter Munch Larsen udtrykte enighed og mente også at det skal sættes op til 10.000 kr. pr. turnering.

Bo Christiansen påpegede at pengene ikke bør "tages tilbage" fra Juniorområdet.

Tom Kjærbye Larsen informerede om LET, PLEASE! bladbudget. Dette budget hviler i sig selv – derfor skal der ekstra betales penge – ca. 40 kr. pr. år. pr. medlem

Jan Pedersen syntes det var et lille indtægtsbudget på annoncer.

Lars Peter Munch Larsen kommenterede om kan der kigges på indtægter og disse kan bruges anderledes.

Lars Thomsen mente at der bør kunne sælges flere annoncer til bladet. Lars havde forhørt sig og der kan laves op til 10.000 kr. pr. side.

Tom Kjærbye Larsen svarede Lars Peter Munch Larsen at de fleste indtægter til bladet er den klubbetalte porto samt bladpulje støtte til distribution, som er koblet direkte til bladet.

Susanne Kiehn supplerede med at der skal udsendes 4 blade årligt for at opnå portopriser til magasinpost– 5 kr. pr. blad kontra 8,75 kr. pr. blad.

Lars Peter Munch Larsen kommenterede at der er en smertegrænse for hvad klubberne vil betale for et blad.

Jan Skat Borgen syntes at det er et kanon godt blad, og mener at klubberne godt kan hæve pris på kontingent for at få bladet.

Susanne Kiehn informerede om at bestyrelsen har spurgt LET, PLEASE! projektgruppen om de vil lave det elektronisk, og de har svaret nej. Det er de ikke interesseret i.

Peter Gyde – annoncer i LP skal ikke være gratis, og derfor skal de ikke være med i bladet. Kontingentforhøjelse? Ærgerligt at LP gruppen bliver lidt "pigesure" over at bladet ikke bliver trykt. Mener LP skal ud på nettet – hvis ikke gruppen vil lave bladet, så må vi finde nogle andre.

Jan Pedersen spurgte om der er annoncer i LET, PLEASE! som giver noget indtægt men ikke til bladet?

Mads Seiersen informerede om at der er en annoncør som har ¼ side mod at lave DSqF's juniorrangliste.

Tom Kjærbye Larsen svarede at der skal være vandtætte skodder mellem udgifter – indtægter på bladet. Det skal bogføres og det skal der strammes op på.

Jan Pedersen kommenterede af de 5 kr. til porto som er øremærket til dette jf. beslutning på repræsentantskabsmødet 2004.

Tom Kjærbye Larsen kommenterede at hvis der skal findes 30.000 kr. til challenger + klubber i front, så skal de tages fra andre konti. Bladet er økonomisk uafhængigt.

Jan Pedersen spurgte forsamlingen og bestyrelsen med formålet med bladet? Hvad er begrundelsen for at det skulle postomdeles? Er der kontrol fra bestyrelsen om bladet – er bladet en autonom gruppe?

Tom Kjærbye Larsen svarede at det er sandt at bestyrelsen har ønsket at de gerne ville have medindflydelse på bladet; men LP gruppen har ikke ønsket dette. Yderligere mente bestyrelsen at det er et flot blad. Begrundelsen for postomdelingen var at yde service til medlemmerne og at skabe flere sponsorer. Formålet var at markedsføre squash til verden omkring os – til folk uden for squashverden.

Peter Gyde var ikke stor fortaler for postomdelingen, men bakkede det op. Men så idéen med bladet var at kunne servicere sine medlemmer. Var for bladets eksistens pga. fastholdelse.

Susanne Kiehn udtrykte ambivalens om bladet – det er et flot blad – pga. af økonomi bliver vi nødt til at prioritere. Det er et medlemsblad, og ikke et blad til at rekruttere. Hvis bladet skal laves elektronisk skal det frem med mail.

Lars Peter Munch Larsen kommenterede at det er naivt at tro at bladet kan skabe flere medlemmer.

Jan Skat Borgen mente at forbundet skal have et blad; men mener ikke at LP gruppen skal have 100 % råderet over bladet.

Lars Peter Munch Larsen supplerede at han syntes det er et problem at have en gruppe som er så autonom. Mener ikke at man skal bruge så mange penge på det blad.

Jan Pedersen informerede om at Ålborg har på et tidspunkt kommet med en færdig artikel til LET, PLEASE! - men den var ikke interessant for bladet. Syntes det er beklageligt at der ikke er nogen fra bladgruppen til budgetmødet.

Tom Kjærbye Larsen opsummerede, og konstaterede at alle er enige om at vi har et fint blad, men der er skepsis omkring bladets omkostninger. Men vi kan stemme om bladets eksistens, da det er et særskilt budget.

Lars Peter Munch Larsen mente at der er for lidt plads i bladet for indholdet fra klubberne – der burde være flere artikler direkte fra klubberne.

Jan Pedersen supplerede i forlængelse af Tom Kjærbye Larsens kommentar, så skal vi holde blad og kontinentforhøjelse hver for sig.

Lars Peter Munch Larsen fremsatte en ide om at lave et forslag om at lave et digitalt LP, så man får et digitalt LP og sparer porto og tryk.

Jan Pedersen ønskede at der skal være mere "hånd i hanke" med bladet fra bestyrelsens side.

Lars Peter Munch Larsen spurgte forsamlingen om der er nogen som er for bladet?

Lars Thomsen udtrykte ønske om at han gerne have det i trykt form, og vil ikke få det læst elektronisk.

Brian Clausen sagde at BTKS er meget glad for bladet og var for bladet før han jeg kom, men kan godt se det er et problem med økonomien.

Jan Skat Borgen understregede at han er glad for bladet; og vil gerne have beholde det.

Johan Evensen afsluttede debatten og bad forsamling og at stemme om budget til LET, PLEASE! Han foreslog at forsamlingen stemte for eller imod blad-budget, hvilket forsamlingen accepterede.

Afstemning:

Bladet i nuværende form – 3 for; 7 imod; 5 blank. Bladet føres ikke videre i sin nuværende form, da der ikke er flertal for bladbudgettet.

Johan Evensen foreslog derefter forsamlingen om at tage stilling til om bladet skal fortsætte i en anden form – elektronisk, hvilket repræsentantskabet accepterede. JE foreslog at stemme om "bladkontingentet" bortfalder og erstattes af det beløb, det vil koste at konvertere til en elektronisk udgave, hvilket forsamlingen accepterede. Klubbernes betaling af portoudgifter til LET, PLEASE! vil derfor bortfalde.

Afstemning:

Bladet fortsætte i elektronisk form med den økonomi som det vil kræve; og bladkontingent sættes derefter – 9 for; 0 imod; 6 blank. Bladet kan føres videre i elektronisk form, og DSqF kan opkræve et kontingent som modsvarer omkostningerne. Klubbernes betaling af portoudgifter af LET, PLEASE! bortfalder.

Tom Kjærbye Larsen kommenterede at bestyrelsen forpligter sig til at forsø-

ge at lave LET, PLEASE! og kan opkræve et bladkontingent særskilt til dette.

Lars Peter Munch Larsen og Bo Christiansen stillede forslag som 20.000 kr. til forøgelse til Challenger præmiepengetilskud finansieret gennem kontingentforhøjelse.

Peter Gyde ville hellere bede bestyrelsen om at finde de 20.000 kr. til præmiepengetilskud via budgettet.

Jan Pedersen ønskede ligeledes bestyrelsen om at finde pengene.

Johan Evensen foreslog derfor at bestyrelsen selv vil finde pengene i det eksisterende budget 2008.

Peter Gyde understregede at der ikke skal være penge i rest på konti som er så vigtige som eks. Junior GP til næste år. Pengene skal bruges.

Susanne Kiehn spurgte hvor skal vi finde pengene? Hvorledes skal vi prioritere?

Lars Peter Munch Larsen og Peter Gyde svarede begge at der ikke sættes spørgsmålstejn til fordelingen bredde/ elite.

Afstemning:

Budget 2008 – alle for; ingen imod. Enstemmigt vedtaget - dvs. uændret kontingent for 2008; dvs. årligt 55 kr. for medlemmer over 25 år og 20 kr. for medlemmer under 25 år.

Ad. 3 Eventuelt

Peter Gyde, Herlev/ Hjorten udtrykte at han ved sidste repræsentantskabsmøde opfordrede DSqF til at gå efter individuelt VM'er på grund af mindre arbejdsbyrde end store internationale holdmesterskaber

Susanne Kiehn, Bestyrelsen synes DSqF skal kigge på mulighederne for internationale mesterskaber for fremtiden – både hold og individuelt. Kulturministeriet har sat 45 mill. Kr. af over 4 år til at støtte store internationale mesterskaber afholdt på dansk jord.

Lars Peter Munch Larsen, KSK konstaterede at hvis man kan skrabe nok præmiepenge sammen, kan man altid få lov til at afholde WISPA eller PSA turneringer.

Peter Gyde, Herlev/ Hjorten satte spørgsmålstejn ved hvor vigtigt det er for kulturministeren at det er VM eller EM? Igen er det hold mesterskaber meget arbejdstunge.

Tom Kjærbye Larsen, Formand DSqF synes at et evt. VM i 2009 i forbindelse med IOC's kongres i København skal laves med et ordentligt brag – det er dels et VM men det skulle også gerne eksponere squash til IOC på bedste vis.

Peter Gyde, Herlev/ Hjorten ville gerne være med til at se på et VM set up og diskutere mulighederne.

Lars Thomsen, Kolding KFUM informerede om, at Kolding nu bliver en Team Danmark elitekommune, og Kolding KFUM er meget åbne for centeraktivitet fra DSqF.

Johan Evensen, dirigent afsluttede debatten med at takke repræsentantskabet for en livlig og grundig debat og gav derefter ordet til formanden.

Tom Kjærbye Larsen, Formand DSqF takkede dirigenten. Han takkede de fremmødte for god debat.

Mødet sluttede kl. 17.00

sign. 
Johan Evensen
Dirigent

sign. *Mads Seiersen*
Mads Seiersen
Referent